

Fonden Freja RFC Sport

Viborgvej 92, 8920 Randers

CVR-nr. 39 49 49 06

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 29. oktober 2025.

Henrik Jørgensen
Dirigent

<u>Side</u>	
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Alder	63	72	71	51
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	21. august 2017	21. august 2017	21. august 2017	21. august 2017
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager alene interne uddelinger til at varetage fondens formål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 928.478 kr. mod 1.144.390 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 479.176 kr. mod 627.891 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af..

Fondens likvider er i 2024/25 steget med 376.434 kr., nemlig fra 1.430.884 kr. til 1.807.318 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	928.478	1.144.390
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-327.431	-327.431
Driftsresultat	601.047	816.959
Andre finansielle indtægter	16.924	12.773
Øvrige finansielle omkostninger	-13.632	-24.744
Resultat før skat	604.339	804.988
2 Fondsskat	-125.163	-177.097
Årets resultat	479.176	627.891
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	268.684	252.891
Reserve for vedligeholdelsesforpligtelse	175.000	375.000
Hensat til senere uddelinger	35.492	0
Disponeret i alt	479.176	627.891

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.433.781</u>	<u>3.761.212</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.433.781</u>	<u>3.761.212</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.433.781</u>	<u>3.761.212</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>29.353</u>	<u>74.970</u>
Tilgodehavender i alt	<u>29.353</u>	<u>74.970</u>
Likvide beholdninger	<u>1.807.318</u>	<u>1.430.884</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.836.671</u>	<u>1.505.854</u>
Aktiver i alt	<u>5.270.452</u>	<u>5.267.066</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300.000
Øvrige reserver	550.000	375.000
Hensat til senere uddelinger	35.492	0
Overført resultat	1.091.209	822.525
Egenkapital i alt	<u>1.976.701</u>	<u>1.497.525</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	487.005	361.842
Hensatte forpligtelser i alt	<u>487.005</u>	<u>361.842</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.005.000	2.401.250
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.005.000</u>	<u>2.401.250</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	361.250	425.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	239.676	224.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	128.154
Anden gæld	200.820	228.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>801.746</u>	<u>1.006.449</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.806.746</u>	<u>3.407.699</u>
Passiver i alt	<u>5.270.452</u>	<u>5.267.066</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Reservefond</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	300.000	375.000	0	822.525	1.497.525
Henlagt af årets resultat	0	175.000	35.492	268.684	479.176
	300.000	550.000	35.492	1.091.209	1.976.701

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Fondsskat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>125.163</u>	<u>177.097</u>
	<u>125.163</u>	<u>177.097</u>

	Gæld i alt 30/6 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2025	Restgæld efter 5 år
3. Gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>2.366.250</u>	<u>361.250</u>	<u>2.005.000</u>	<u>815.000</u>
	<u>2.366.250</u>	<u>361.250</u>	<u>2.005.000</u>	<u>815.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2025.

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>0</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>0</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>0</u>

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på xx t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på xx måneder og en samlet restleasingydelse på xx t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået andre aftaler, såsom serviceaftaler og aftale om fremtidigt køb af maskiner. Virksomhedens samlede størrelse af andre kontraktlige forpligtelser udgør pr. 30. juni 2025 op til xx t.kr., med en resterende aftaleperiode på op til xx år.

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)**Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser (fortsat)****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2025 i alt xx t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed Selskab C Handel A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Selskab C Handel A/S' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos Selskab C Handel A/S ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i Selskab C Handel A/S. Selskab C Handel A/S har en positiv egenkapital på balancedagen.

Årsrapporten for Fonden Freja RFC Sport er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter og driftstilskud. Indregning sker, når lejen er forfalden i henhold til kontrakt. Nettoomsætning indregnes excl. moms.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og driftsudgifter på baneanlæg.
